Протокол № 2

заседания Попечительского совета

МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка»

Присутствовало: 11 человек

Родители:7 человек

Заведующий: Романова С.Н.

Заместитель заведующего по ВМР: Луценко Е.К.

Дата проведении: 03 декабря 2024 г.

Повестка дня:

1. Анализ работы по взаимодействию с учреждениями здравоохранения в вопросах

сохранения и укрепления здоровья воспитанников

 2. Отчет по заболеваемости воспитанников за 2024г

 3. Об организации комплексной безопасности образовательного процесса в 2024/2025 уч.г.

 4. Соблюдение законодательства по охране труда (вопросы аттестации рабочих мест и т.д.)

Слушали:

По первому вопросу выступил, заведующий МБДОУ, рассказала о том, что ведётся тесная

работа с ГБУЗ Рк «Сакская ЦРБ» и «Детская консультация» в вопросах сохранения и

укрепления здоровья воспитанников и сотрудников. Медицинской сестрой составлен и

реализуется план вакцинирования сотрудников и воспитанников. Медицинская сестра

Костенко Л.В. зачитала отчет по заболеваемости за 2024 год. Основной процент – это

заболеваемость ОРВИ- 54 %. бронхит -32%, что на 15% больше в сравнении с 2023.

Разработан план рекомендаций и профилактических работ по уменьшению заболеваемости.

 По второму вопросу выступила завхоз Горевая В.В.К.  которая рассказала, как реализуется

комплексная безопасность воспитанников во время учебно-воспитательного процесса.

Основная задача – это антитеррористическая защищенность и противопожарная

безопасность. Для этого в учреждении есть видеонаблюдение, укомплектован пожарный

щит и пожарная сигнализация, проводятся ежеквартальные учебные эвакуации.

По третьему вопросу заведующий МБДОУ Романова С.Н. рассказала, что в учреждении

соблюдаются законодательство по охране труда, аттестованы рабочие места, постоянно

пополняется материальная база и оснащение.

Постановили:

1. Привлечь родительскую общественность для обеспечения бахилами и масками родителей

и посетителей ДОУ.

2.  Постоянно проводить комплексные мероприятия по безопасности дошкольников.

Голосовало: 11 человек

«За» - 11 человек

«Против» - 0

Председатель ПС                                                                                            Романова С.Н.

Заместитель председателя ПС                                                                       Багрова А.Э.

Секретарь                                                                                                        Горевая В.В.